4

4

Договор безвозмездного пользования № ____

г. Красноярск						                                          «____»_______ 2023 г.

Краевое государственное автономное учреждение культуры «Дом искусств», именуемый в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора Андреевой Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице ____________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем,

1. Предмет договора
1.1. Ссудодатель передает, а Ссудополучатель принимает в безвозмездное пользование следующее движимое имущество (далее – имущество), находящееся
в государственной собственности Красноярского края:
	№ п/п
	Наименование
	Реестровый номер краевого имущества
	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	-
	1

           Цель использования имущества – в целях уставной деятельности для увековечения памяти жителей Красноярского края в рамках проекта «Наследие Красноярского края».
1.2./Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента передачи имущества в муниципальную собственность.
1.3. Ссудодатель гарантирует, что на момент заключения договора имущество в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.

2. Обязанности сторон
2.1. Ссудодатель обязуется:
2.1.1. Контролировать выполнение Ссудополучателем обязательств по настоящему договору.
2.1.2. Подготовить имущество к передаче, в том числе составить акт приёмки-передачи движимого имущества по форме, согласованной в Приложении № 1.
2.1.3. Передать ссудополучателю имущество вместе со всеми его принадлежностями и относящейся к нему документацией по акту приемки-передачи движимого имущества в срок до «______» _________ 2023 года.
Акт приемки-передачи движимого имущества, подписанный
Сторонами , является неотъемлемой частью Договора.
2.2. Ссудополучатель обязуется:
2.2.1. Перед подписанием акта приемки-передачи движимого имущества осмотреть Имущество и проверить его состояние.
Использовать имущество исключительно по целевому назначению.
2.2.2. Своевременно производить за свой счет ремонт имущества и нести все расходы, связанные с его содержанием.
2.2.3. Не заключать договоры и не вступать в сделки, следствием которых является какое-либо обременение имущества, предоставленного в безвозмездное пользование по договору.
2.2.4. В случае принятия решения о прекращении договорных отношений, письменно за 30 дней предупредить Ссудодателя.
2.2.5. В пятидневный срок после окончания договорных отношений произвести сдачу имущества Ссудодателю по передаточному акту.

3. Ответственность сторон
3.1. Ссудодатель не отвечает за недостатки переданного в пользование имущества, которые были им оговорены при заключении договора или были заранее известны Ссудополучателю либо должны были быть обнаружены Ссудополучателем во время осмотра имущества при заключении договора или передаче имущества в пользование.
3.2. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения полученной в безвозмездное пользование вещи, если вещь погибла или была испорчена в связи с тем, что он использовал ее не в соответствии с договором безвозмездного пользования или назначением вещи либо передал ее третьему лицу без согласия Ссудодателя. Ссудополучатель несет также риск случайной гибели или случайного повреждения вещи, если с учетом фактических обстоятельств мог предотвратить ее гибель или порчу, пожертвовав своей вещью, но предпочел сохранить свою вещь.

4. Расторжение договора
4.1. Изменение условий договора, его расторжение допускается по соглашению сторон. Предложения по изменению условий рассматриваются сторонами
в десятидневный срок и оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью договора.
4.2. По требованию Ссудодателя договор подлежит расторжению в одностороннем порядке, при условии письменного уведомления Ссудополучателя, в следующих случаях, признаваемых сторонами существенными нарушениями условий договора:
а) при использовании имущества (в целом или частично) не в соответствии
с целями, определенными в пункте 1.1 договора;
б) при умышленном или неосторожном ухудшении Ссудополучателем состояния имущества;
в) при предоставлении Ссудополучателем имущества третьему лицу без согласия Ссудодателя.
5. Особые условия
5.1. Реорганизация сторон, а также перемена собственника или обладателя иных вещных прав на имущество не являются основанием для изменения условий или расторжения договора.
5.2. В случае принятия органами государственной власти Красноярского края решения, в результате которого исполнение данного договора для его сторон становится невозможным, договор прекращает свое действие.

6. Конфиденциальность
6.1. Каждая из Сторон обязана хранить строгую конфиденциальность в отношении сведений, составляющих коммерческую тайну другой стороны, которые стали известны ей в процессе работы по настоящему Договору даже после истечения срока действия Договора. К коммерческой относится любая информация, которая при сообщении была явно охарактеризована Сторонами как представляющая коммерческую тайну в соответствии с гражданским законодательством РФ и признанная таковой в соответствии с внутренними локальными актами Стороны; не является общедоступной; представляет коммерческий интерес или дает конкурентные преимущества.

7. Прочие условия
7.1. Условия договора сохраняют свою силу на весь срок действия договора и в случаях, когда после его заключения законодательством установлены правила, ухудшающие положение договора безвозмездного пользования, кроме случаев, когда в законе прямо установлено, что его действие распространяется на отношения, возникающие из ранее заключенных договоров.
7.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные договором, регламентируются действующим законодательством.
7.3. Споры, возникающие из договора и в связи с ним, подлежат рассмотрению
в Арбитражном суде Красноярского края.
7.4. При изменении наименования, местонахождения или реорганизации одной из сторон она обязана письменно в двухнедельный срок сообщить другой стороне о произошедших изменениях.
7.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.6. К настоящему договору прилагается и является его неотъемлемою частью:
Приложение №1. Акт приемки-передачи движимого имущества

Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Ссудодатель:
Краевое государственное автономное учреждение культуры «Дом искусств»
ИНН 2466092089 КПП 246601001
Адрес юридический: 660049,
г. Красноярск, пр-кт. Мира,3
Адрес фактический:  660049,
г. Красноярск, пр-кт. Мира,3
Тел/факс (391) 212-41-97, 212-48-60
Минфин края (Дом искусств л/с 81192А01671)
Казначейский счет 03224643040000001900
БИК 010407105
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю
г Красноярск
Единый казначейский счет 40102810245370000011
ОГРН 1032402959555
ОКПО 56910553
ОКВЭД 92,51, 90.04.3
ОКОПФ 72    ОКФС 13
ОКТМО 04701000

Директор Дома искусств

________________ / С.В. Андреева
М.П.

	Ссудополучатель:

________________/
М.П.

Приложение № 1
к договору безвозмездного пользования
[bookmark: _GoBack]№ _____от _________2023 г.

АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

г. Красноярск                                                                                                  «___»________2023 г.

Краевое государственное автономное учреждение культуры «Дом искусств», именуемый в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора Андреевой Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице ________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны составили настоящий акт приемки-передачи движимого имущества (далее – Акт) – Приложение № 1 к договору безвозмездного пользования №___ от «___»_______г. (далее – Договор) о нижеследующем.
1. В соответствии с п. 1.1 Договора Ссудодатель передает движимое имущество в безвозмездное пользование, а Ссудополучатель принимает движимое имущество по следующему перечню:

	№
	Наименование движимого имущества
	Индивидуальная характеристика движимого имущества, перечень и количество передаваемых принадлежностей (при их наличии)
	Перечень технической и иной документации, передаваемой Ссудополучателю (с указанием количества экземпляров и отметкой оригинал/копия)
	Количество (шт.)
	Цена за единицу измерения, руб.
	Стоимость, руб.

	1.

	-
	-
	1

	ИТОГО

	Всего стоимость имущества составляет: двадцать три тысячи пятьсот девяносто пять руб. 00 коп.

  2. Указанное движимое имущество осмотрено Ссудополучателем и принято им в рабочем состоянии (с учетом нормального износа), без видимых повреждений.
3. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для Ссудодателя и Ссудополучателя.

От имени Ссудодателя:                                         От имени Ссудополучателя:

_____________________ (С.В. Андреева)          ____________________ (________________)
 М.П.                                                                                 М.П.